
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 31/03/2021 | Edição: 61 | Seção: 2 | Página: 53

Órgão: Ministério do Turismo/Instituto Brasileiro de Museus

PORTARIA Nº 273, DE 29 DE MARÇO DE 2021

O PRESIDENTE DO INSTITUTO BRASILEIRO DE MUSEUS - IBRAM, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas pelo inciso IV, artigo 20, do Decreto nº 6.845, de 7 de maio de 2009; conforme o
Art. 39 do Decreto nº 8.124, de 17 de outubro de 2013; Portaria MinC nº 5, de 22 de janeiro de 2014 e, em
cumprimento ao disposto no subitem 7.1 do Edital de Chamamento Público nº 9, de 23 de novembro de
2020, constante do processo administrativo nº 01415.002305/2020-07, resolve:

Art.  1º - Prorrogar pelo prazo de 30 (trinta) dias,  a conclusão dos trabalhos da Comissão de
Seleção para receber e analisar a documentação enviada pelos candidatos ao cargo comissionado de
Diretor do Museu Histórico Nacional (Rio de Janeiro-RJ), designada pela Portaria Ibram n° 185, de 22 de
fevereiro de 2021,  publicada no Diário Oficial  da União,  Seção 2,  Página 76,  de 01 de março de 2021,
processo  nº  01415.002305/2020-07,  em  face  das  razões  apresentadas  pela  Secretária  da  Comissão
Processante constantes do Despacho nº 2/2021 - COMSELE 2305-2020.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PEDRO MACHADO MASTROBUONO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

PORTARIA Nº 273, DE 29 DE MARÇO DE 2021 - PORTARIA Nº 273... https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-273-de-29-de-marco-de-202...

1 of 1 3/31/2021, 12:10 PM


